M Etm̄ presentem. etiā p̄ profuturo periculo. vt. S.
e. l. i. S. fi. que est contra.

p **Suspitionē.** nota suspitionem nil operari. vt. h. c. et
C. co. l. metu. Sed arg. cōtra. J. de acqui. posselli. si id qd Suspi-
S. fi. et. r. p. donato. l. i. et. J. lo. et cō. l. habitatores
ao ml
q **D**eniq⁹. de pht metu et nō pnt dicitur p exempla. operar.

r **C** um armis veniret. qui alio tendebat.

s **N**on videor. imo videor. vt. J. de vñscap. nō solum
S. fi. dñs. qd. S. l. hallo tēdebat. abi ad locū vñscap.
U. dic qd videtur vi deiici qd ad amittendā possessio-
nē: qd amittit vt ibi: nō quantū ad hoc edictū vt hēat loc-
cū: et sic vñscap alio tēdebat. Porro si vere illo tēdebat
nō tñ itrauet: hz locū interdictū vñde vi. vt. J. de vi et vi

De eo quod metus causa.

Fol. Lxxii.

arma. l.i. si idem labeo. si autem alio/non: ut hic. i. de vi et vi arma. l.ij. si quis ante visis. et hoc si non habuerit animus deieciendi illū: ut tibi dicitur: nisi postmodum mutato pposito intrauerint: ut ibidez subiicit. Et his casibus nō est resviciofa quātū ad viuca. nisi in yltimo quādō. f. mutato pposito intrauerit. nā t possesso amittit t interdictus vnde vi locū habet t estres vitiōfa. at hoc editum habet locū tunc cū armatis i gressis per vim cōpulsus patior eos possidere. et quali sola vita cō tentus alia eis dimitto. vt. i. pxi. s. idē ait. i.c. que patientia quodāmō p traditōe est. vt inst. de re. di. s. ni Edictū chil. Et no. q. hoc qd meū editio non cōcūrātō cō rit cuz interdicto cum vnde vi sed cū incī inter terdicto qd vi aut dicto clā. sic. vt. i. pxi. s. de vi. idē ait. a sic nō q qd amittit possesso nec locū hz interdictū nec est res vitiōfa. qd amittit possesso t das interdictū nec est resviciofa. qd illa tria ceurrunt quandoq. datur hoc editum. a. C. Profugī. i. antefugi. b. C. Ingressi sūt. scilicet mutato pposito. vel a principio hoc aīo venerunt. c. C. Discessi. f. volentimōre: als si noles delicio locū habet interdictus vnde vi. d. C. Per vim. compulsionam. e. C. Edictum. quia patientio coactus: tradere video coacte vt modo dixi. f. C. Per vim. compulsionam. g. C. Edictum locum esse. vt hic. i. Leo. si mulier. s. q. possessonem. h. C. Snaliter. quantū ad res corpales et incorpores. i. C. Et in rem. quantū ad couentos t possidentes rem illam in quam metus est admissus. k. C. A quo. hoc quātum ad delinquētes. nec em dicit si quis metu t. sed qd gestū erit. i.c. iō t. vt subiicit. l. C. Curia. decurionum. m. C. Uel collegiū. monachos. et expone hec vocabula vt dixi. s. qd cuiusq. vniuers. l.i. sed si pō aliquia vniuersitas committere metu vt hic: ergo t dolum. vt. i.e. si cū excep. s. eum. sed contra. i. de dolo. l. sed ex dolo. in prin. Solu. hic seruus vniuersitatis fecit. vt. i. de acqui. pos.

i. i. in f. t. l. sequen. vel dic non tota sed pare. s. maior qd perinde erit ac si tota. vt. i. de regu. iur. l. liud. s. refer. vel dic qd illi cōmittunt qui regunt vniuersitatē quib⁹ et taliā videtur mandata. vt. i. devi. t vi arma. l. sri me. t. jad muni. l. lucius. s. imperator. Uel dic quodverius puto qd vniuersitas dolum et me tū cōmittit vt hic dicit. et quod contraria lex dicit. quid enim t. sup ple facile. n. C. Sz. i. vi factā a qdūq. p̄. t. e. plectat: elegāter tñ p̄. p. ait. si quo magis te de vi hostium vel latronū vel ppli tuerer vel liberarez aliqd a te accepto: vel te obligauero: nō debere me hoc editio teneri. nisi ipse hāc ym tibi summisit⁹. Leterū si alī⁹ vim summisit⁹ teneri me nō debere. Ego enī opere poti⁹ mee' mercedē acceptissi video. C. Idē pō. scribit quosday bene putare etiā t serui manumissionē vel edifici depositionē quā quis coact⁹ fecit ad restitutionem hui⁹ editi po:rigendam esse. C. Ex hoc edito in rebus seu negotiis pfectis oītūr actio t exceptio. h. d. Barto. C. Sz. qd p̄. t. oīt ratū se non hituz. qdē accipiedū evideamus. Et qdē aut ipfeta res ē hz met⁹ iteruenerit: vtputa sti pulationē nūeratio nō est se- cuta. aut pfecta: si post stipula- tionē ēt nūeratio fctā est: aut do. quare hic non tenetur. Respon. hoc quia hz datio in proxima causa est beneficium sive seruitium quod fecit ob hoc qd dedit: als autem proxima causa traditio in facte meticuloſo est metus. f. C. Seru manumissionem. nota tres casus: quia aut fugi ego dominus ab extraneo compulsius manumittere: et tunc obtinet quod hic dicit. aut a populo: aut ab ipso seruo. et his duobus casibus non valet libertas. et ideo non est locus restitutioni. vt. i. qui t a q. ma. li. nō si. ille a quo. l. si priuatus. secus si seruum per metum michi auferas t manumittas: quia non valet libertas hz vendicortili in rem. vt. i. qui. ad li. procla. non li. l. q. Sed in nostro casu contra quem restitutur dominus: quidam contra seruum vt in seruitutem redigatur: qua si hec sit magna causa. vt. i. de mino. si ex causa. s. fi. t. l. sequen. tu die fm. Jo. contra inferentem metum t ad in teresse. nam libertatem reuocare non potest. t. j. de do- lo. l. t eleganter. in pri. t. d. l. si ex causa. s. aduersus. t. C. Quatenus. i. qualiter. v. C. Stipulationem. per metum extortam. x. C. Facta est. similiter p̄ metum. ne sit contra. C. e. l. q.

Liber Quartus

sed potest dici q̄ ē dānū passus in eo q̄ est obligatus.
a **S**cribit male fm Jo. etiā in primo casu ex eo q̄ po-
 sūt iterdū. nā vtrūq̄ locū h̄z. r̄ facit p̄ Jo. l. vbi dicit ex
 qua stōne t̄c. Uel dic fm Azo. bñ in hoc p̄lo dicto. duo
 em̄ dñit. vñ de negotijs pfectis: r̄ hoc dn̄. aliud in lper
 fectis r̄ ibi male.

Azo. Et fm hoc
 hec dictio iterdū
 notabit faci vā-
 rietatem nō iuris
 diversitatē. r̄ re-
 ferit tantū ad exce-
 ptione. q.d. si ha-
 bile est vt habeat
 locū exceptio alio
 nō. nā si ola perse-
 cta sunt et nichil
 dicit inferens me-
 tum passo qual-
 ter exciperet. at
 qđ dicit in impfe-
 ctis solā exceptio
 nē pessime dirit:
 r̄ id corrigit in fū. S
 Sed vñ fuit mot⁹
 p̄p. in scđo dicto
 Rñ. forte ex eo q̄
 hec actio non dat
 nisi habeat quis
 dānum. vt. l.c. sed
 et part⁹. q̄ queri.
 hic aut̄ non vide-
 bat dānū passus
 cū res sit imperfe-
 cta. Sz p̄t dici q̄
 est dānū passus i
 eo q̄ est obligat⁹.
b **S**cio. loquit
 Alpianus.

Colligat. pollicitatio
 mis. i. pmisslonis. et sic res erat pfecta. Accursius.
d **I**n integrū. p actionē qđ menis cā v̄l p acceptila-
 tionē liberetur no iudicio op̄o tantum.
e **S**ic exceptione. s. vellet experiri.
f **E**x qua substitutione. i. rescripto principis.

g **C**olligit. quō colligit ius generale ex interlocutoria
 q̄ est in rescripto principis. vt. C. de le. r̄ cō. l. i. q̄ est h̄z.
 Rñ. illud obtinet qñ p̄ceps interloquēdo nouū ius cō-
 stitut: hic aut̄ nō cōstitut: sed magis qđ erat expousit: vñ
 ibi statut imperator interloquēdo in aliqua causa que
 sit corā eo. h̄z hic faciēdous interloquēdo. Itē hoc est in
 corpore iuris. Sz hec nō valet: q̄ non erat in corpore iu-
 ris ant̄ hanc legem.

h **S**ic pfecta sine imperfecta sit. si est pfecta dat actio
 Itē exceptio si forte res redcat ad eū quā repēt qui me-
 tu inuit. vel petit sibi caueri de eniōne. si aut̄ im-
 perficiatur exceptio etiā actio: vt liberef per acceptilatio-
 nē. vt. Leo. l. si cl̄ excep. h̄z r̄ si quis per vim. sed qñ res
 est pfecta videtur q̄ nec actio nec exceptio detur: cū
 perficiendo videtur approbare primo factū. vt. C. e. l. i.
 que est h̄z. Sz dic q̄ hic pumū r̄ secundū fuit factū q̄ metū
 ibi pumū tantum.

i **I**n rem actio. quidā sic intelligit: vt actio in r̄ vti-
 lis h̄z locum nō qđ me. causa. qđ corporalia dedit per

metū. fm istos actio in psonā qđ me. cā qđ incorporialia
 vt actionē: vt subiicit. sed fm Jo. dicit in rem vtilē q̄ primo
 ante p̄ metū aliū tradiceretur dominū erat directa: nū
 datur r̄ in psonam. s. quod me. cā. q̄ est in psonā. vt insti-
 de acti. h̄. pterea. dabis r̄ i. codē cāu. vt. l.l. p̄t. h̄. l. z. etiā
 in alio casu. vt. s.

tur directa. hoc dicit Bar.

Coleti aut̄ datur r̄ in rem
 actio: r̄ in psonam rescissa ac
 ceptilatōe vel alia liberatioe.

Metū inferens tenet resti-
 tueret de dolo cauere. h. d. v̄l
 sic. Qui restituit rem per hāc
 actionē cogit cauere de dolo.
 hoc dicit Bar.

Idem Julia. lib. iii. vlg. pu-
 tat eū cui res met⁹ cā tradita
 est nō solum reddere: verum
 etiam de dolo repromittere
 debere.

Persecutoria tollitur per
 penalem quando inest rei per
 securio. hoc dicit v̄l sic. Actio
 in rem tollitur per penalem r̄
 econuerso: quia in penali con-
 tinetur rei persecuto.

Licet tamen in rem⁹ actio
 nem dāndā existim⁹: quia
 res in bonis eius⁹ est qui vim
 passus est: verum non sine ra-
 tione dicitur si in quadruplū
 quis egerit: finit⁹ in rem actio
 nem: vel contra.

semp fuerit saltē penes inferentē metū directū. at actio
 psonalis fuit prorsus extincta. vñ in psonis t̄c. vt. l. de
 so. q̄ res h̄. aream. Cōtra hoc est. l. de leg. iij. fideicō. s.
 q̄ res. ideo dic fm Azo. q̄ etiā prima psonalis datur
 vtilis. r̄ sic p̄ intelligi qđ h̄ dī. nā r̄ als actio refūctatur
 vt. Leo. si mulier. h̄. fi. r̄. s. ex hora. cau. aga. l. i. i. in fi. l.
 de ca. di. l. tute las. h̄. si libertate. et. C. si aduer. trā. l. i.
 r̄. C. de accep. l. fi. r̄ quod i. d. l. de solu. dicit fallit sic ut
 alter le. v̄l p̄ucta ibi in psonis exicta centerfusci. ac
 k. **L**iberatione. q̄ facta fuerat p̄ pactū simpler.

l **D**e dolo. vt. l. h̄. et hoc. r̄. l. de pig. ac. credito. et
 rei ven. si post hanc. r̄. l. si homo.

m **L**icet in r̄. s. vtilē v̄r dixim⁹ modo in. h̄. volenti.

n **I**n bonis ei⁹ est. s. fictione iuris. q̄ nemo v̄l c̄. vt

o **S**imili. si primo agaf in quadruplū tollitur in rem
 q̄ nata erat. h̄z si agaf in r̄ prius: vt hic dicit vel h̄. q̄bo
 tollit in quadruplū cū nō sit nata nisi tūc demū q̄h erit
 in cōsumacia q̄ nollet rem restituere. vt. Leo. sic excep-
 pte. h̄. i. hac. r̄. insti. de se. h̄. itē actio. Rñ. dic p̄bū finit⁹
 p̄pē r̄ ipso p̄ou. vt. als. l. si cer. pe. l. certi p̄dictio. l. p̄n.
 v̄l dic nata ēta p̄u. l. z. ex clementia tan̄dēt etius cursuoy i
 nuit. l. si cū exceptio. h̄. satis. Itē quare vna p̄ alterā tol-
 litur cūna sit penalio alterā rei persecutoria. Rñ. q̄ sub

quadruplo inest res: vt. Leo. si cum exceptio. q. si h. alii contra esset. vt. Ide de fur. si pignore. scilicet furti. ac. a. Officio iudicis. qd late patet cui sit arbitraryta et qd metus ca. qd utilis in rem. vt. inst. de act. q. pterea. b. Dicitur est. scilicet. s. eo. q. idem iul. alii incipit ibi lex putat: et. et intelli

ge sine fiduciis. ut. i. de pre. sti. l. i. q. pc. et. f. i. C. de ver. sig. sancim. et no. q. pum. ca. fus est in re corpora. li. sequentes in incorporealibus. c. Soluas. siue pura sit siue non. d. Acipias. cu. no est pura. et dic accipias cu. dies vel codicito aduersen.

e. Condennatur. hoc qd dicit de actione restituenda: intellige si erat obligatio in die vel sub condicione. alii in ipsa pecunia pcedit qd enaret no ve reponeret se in obligatione. vt. i. de condi. ob cau. si quis accepto tulerit. Sz ac cepitatio non tenet: nisi extiterit codicito: ergo interim no est dana. dus: sic non agitur. Sz certe immo est dana. spem. sed qd qua duplabilis si ad. huic non debeat. Rn. qd erat simplicius. vt. Leo. si cu. q. i. sed differat exactione in die principalis obligatio. ms. vt. Iad. l. qd. in lego. et. Leo. sed et. q. si. Alii dicunt

etiam qd valeat talis obligatio vt illud quadruplet. vt ar. pro eis. i. de odi. furtiva. si seruio. f. ar. s. i. de tab. exhiben. locu. q. si. inver. eti. si sub. qd. et. Sed ibi spale. vt ibi no. Ita qd si acceptio tuli. obligatione furti vel iniuriar. hic non d3 refutari. no em. et. vt. s. de pac. l. si vniu. q. pactus. ver. sed si pactu. cōuentu. Rn. ponet se in obligatione tate quātitatis per stip. fm. h. imo fieri ipsa exactione cum no possit teneri nisi pure. vt. i. de condi. ob cau. l. si quis accepto tulerit. Item qd si reus et multi fideiūsores. pco tenerent. an cōtra oēs fiat quadrupla. tio nū serponat in obligatione. Rn. no. Sz reus tñ et si in aliquo non effet soluendo in residuū sicut quadrupla

tio. qd fideiūsores: et hoc pōt stellig. i. q. cu. aut. r. l. pri. f. Amisse. debite rei tradite p. metu. vt. l. qd vi aut clā. l. semper. q. in hoc interdicto.

g. Cum aut hec actio. quod me. c. A. 50. h. In re sit scripta. q. g. nāliter dā. p. tra oēs ad quos

cōmodum puenit ex metu. vt. Leo. si cum ex. q. in hac actione. secus in exceptio doli. vt. l. de do. excep. l. apud. q. pc. sed in exceptio metus idem qd in actione qd metu. c. vt ibi. In psonaz tñ et. vt. inst. de act. q. pterea. sic et in interdictis qbus. d. vt. l. de sterdi. l. i. q. pe. et in actio ad exhibe. vt. l. ad exhi. l. i. q. i. aut. i. q. facie. scz tñ: alii falsi. et qd seqt. sed aduersus et. alii est littera tñ. ac.

k. Oēs. habentes commodū ex metu. Accur. l. Scribe. iul. id quod seqt. m. Liberare. cu. acceptatio etiā liberat reus. vt. l. de accep. et p. iuslurandu. q. et si fideiūsor. sec. si pacto. vt. s. de pactis. si fideiūsoris. Accur. n. Actionem. non soluz contra fideiūsores et reponantrem.

o. L. iudicetur. est. scilicet p. sa vice. p. In obligacionem. hoc si debitum erat in die vel conditionale: alii secus. vt. l. de p. verbis. ob e. et. de condi. ob cau. si qd accepto tulerit. q. L. iudicetur. sed videtur ex quo semel liberati sunt qd in ulti iterū no obligent. vt. s. de pactis. l. fi. q. est. q. sed ibi ex honesta cō liberatio ad eos puenit: hic ex in honesta immo plus qd non vident libera. hic. vt. s. t. l. nemo. r. Nō min. idoneos. vt. b. et. l. de arbi. labeo. q. fi. et. l. de colla. p. qui aut. q. i. et. l. loca. si quis domu. q. i. accur. s. Et pignora. vt. l. de m. l. patri. q. si minor. t. Q. quis aliis. scilicet extraneus. vt. differat a casu. p. Et p. rei. sed vsuam. vt. s. l. proxima.

Liber Quartus

Sed et partus causam, ut partum part et fructus
fructus: qui dicuntur causa.

b Oportet, s. i quadruplū. vt. l. c. si cū. s. quadruplā.

c Potius, etiā siemisti p metū me cōpellēs. Et sic no.

Posse: q possessor cū titulo tenet de cōpiendis. i. quos vetus
sor cū tū possessor cōpere
tūlo de potuisse, sic et in
quibus eo q emit in frau-
dem creditorū. vt. l.
s. in fraudē cre-
ditorū. l. ait ptor.
s. per hāc. sic t in
eo q emit hāc
dicta legū sciens.

vt. C. de agri. et
cen. l. quēadmoz-
dum. in fine. l. idē
et qui emis a fisca
nō solēniter vēde
te. vt. C. de fide in
fīru. et iur. hastē
fī. l. lib. t. et facit

ad hoc. t. de vīr.
l. videamus. s. itē
si. sed regulariter
titulus excusat a
cōpiēdis. vt. C.

de rīvē. si fundū.
d C. Vnum fecerat
pīus.

e C. Passo vīm.
scz postea ex inter-
vallo etiam.

f C. Alienauerit.
reddēdo. Accur.

g C. Repellere.
incontinenti.

h C. Quare si su-
perior casus est

quando duo tantum fuerunt: nūc quando tres.

i C. Mor ego. yr. intelligit hunc. s. in vīroq suo rīso.

quādo metū incontinenti fuit factus illi q pīno metū

fecit. et hoer regula superiori vīm vi tē. etereo q hic

dicit mor. et est pīo eo. t. de vi t. vi ar. l. iij. s. cū. iij. et. s.

de iusti. t. iur. l. vi. vīm. ct. l. ad le. aq. scītī. s. q. cū. alif.

et fin. hoc si ex intervallo hoc fiat poterit agi et pīno et

scēb metū. vt. l. devi. t. vi ar. l. i. s. q. vi a. m. t. l. cū. fundū.

Allij dicit idē qd yr. in scēbo casu. s. lpmo dicit etiā si ex

intervallo nō posse agi. Tu dicas in vīroq casu nō posse

agi siue incontinenti siue ex intervallo fiat metū. pīno q

ex sua improbitate nō debet cōsequi actionē. vt. l. de fur.

itaq. scēbo qd hec actio dānū exigit. qd hic nō ē. vt. l. pri.

s. et. l. l. si cū exceptionē. in si. i. rī. sed ab interdicto vnde

vī nō excusat nūl incontinenti faciat. vt in dicta. l. l. de

vi t. vi arna. l. iij. s. cū. iij. Sed nūl locū debet hab-

bere pītra hūc debitorē edictū diuumarci. scītī quādo

te coegi michi promittere: t tu coegisti postea me vt te

liberarē. scz vt amittas exceptionē qd me. causa que tū

bi cōpetebat. t actionē qd me. cā q tibi pīpetebat vt libe-

rari: Rī. nō puto edictū locū habere in exceptionē:

amittit ergo actionē qd me. cā q sibi pīpetebat vt libe-

ref: sed nō exceptionē. licet ab eodē pīore vīrūg habeat

s. si dicas sic: ergo nō punīt vīs per edictū diū marci

si ponas cū nō habuisse actionē: sed exceptionē tantum

Rī. non fieri quia accusari potest de vī criminaliter.

k C. In legē iuli. de vi. publica vel priuata cuius pena